
 
 
 

  
 
        
 
 
 
 
 
  MM II NNII SSTTÉÉRRII OO  DDAA  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA  EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  

 
 

SSUUPPEERRII NNTTEENNDDÊÊNNCCII AA   FFEEDDEERRAALL   DDEE  AAGGRRII CCUULL TTUURRAA,,  PPEECCUUÁÁRRII AA   

EE  AABBAASSTTEECCII MM EENNTTOO  NNOO  EESSTTAADDOO  DDEE  MM II NNAASS  GGEERRAAII SS  
 
 
 

DDII VVII SSÃÃOO  DDEE  AAPPOOII OO  AADDMM II NNII SSTTRRAATTII VVOO  
  
  

SSEERRVVII ÇÇOO  DDEE  GGEESSTTÃÃOO  DDEE  PPEESSSSOOAASS  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
BBOOLL EETTII MM       LL OOCCAALL       DDEE      PPEESSSSOOAALL   

  
 

Nº 09  DE  28/03/2013 
 

  
� ATOS:  PORTARIAS  
                   CONCESSÕES 
 
� DIÁRIAS  

 
 
 
 
 



 
 
 

BOLETIM   LOCAL  DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 
Dilma Rousseff 

 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO 

Antônio Eustáquio Andrade Ferreira 
 

SECRETÁRIO EXECUTIVO 
José Carlos Vaz  

 
SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS - SUBSTITUTO     

Dermeval Silva Neto 
 

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO 
José Alves de Avelar 

 
SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 

Rodrigo Monteiro Gonçalves 
 
 
 
 
                                                   REFERÊNCIAS 
 
 
                          BRASIL. Lei nº 4.965, de 5 de maio de 1966. Dispõe sobre a 
publicação dos atos relativos aos servidores públicos e dá outras providências. 
Diário Oficial da República Federativa do Brasil, Brasília, v. 112, nº 157, p. 4.971, 
de 10 de maio de 1966. Seção I, pt.1. 
 
 
 
                                                     ELABORAÇÃO 
 
                                SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS  
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 1 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

SUMÁRIO 
 

PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 
   
PORTARIAS 
 
1.1 – Portaria nº 080, de 26 de Março de 2013 
1.2 – Portaria nº 081, de 27 de Março de 2013 
1.3 – Portaria nº 084, de 27 de Março de 2013 
1.4 – Portaria nº 085, de 27 de Março de 2013 
1.5 – Portaria nº 086, de 27 de Março de 2013 
1.6 – Portaria nº 087, de 27 de Março de 2013 
1.7 – Portaria nº 088, de 27 de Março de 2013 
1.8 – Portaria nº 089, de 27 de Março de 2013 
 
 
CONCESSÕES  
 
1.1 – Adicional Noturno 
 
 
PARTE 2 - ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
CONCESSÕES  
 
1.1 – Auxílio Funeral 
1.2 – Licença Paternidade 
1.3 – Licença para Tratamento de Saúde - concedida e homologada  
 
 
 
PARTE 3 - DIÁRIAS  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 2 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

 
PARTE 1 - ATOS DO SUPERINTENDENTE FEDERAL 

 
PORTARIAS 

 
PORTARIA Nº 080, DE 26 DE MARÇO DE 2013 

   
  O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO NO ESTADO DE MINAS GERAIS - Substitut o, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o inciso XXII, artigo 44, do Regimento Interno das Superintendências Federais de 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, aprovado pela Portaria Ministerial nº 428, de 09.06.2010, 
publicada no Diário Oficial da União de 14.06.2010, resolve: 
 

 CONCEDER, o Abono de Permanência ao servidor  ELI RODRIGUES PEREIRA, 
Agente de Inspeção Sanitária e Industrial de Produtos de Origem Animal, matrícula SIAPE 6795, do 
Quadro de Pessoal deste Ministério, a contar de 10 de Dezembro de 2012, de acordo com o art. 2º, § 5º, 
da Emenda Constitucional 41/2003, com efeito financeiro a partir de 10 de Dezembro de 2012. 
                

Dermeval Silva Neto 
 
 

PORTARIAS DE 27 DE MARÇO DE 2013 
 

                        O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA   E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - Substituto ,  no  uso  das  atribuições  
que  lhe  confere o artigo  44, inciso XVII  do  Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais  de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428  de  09/06/2010,  
publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010 e o que consta do processo SFA/MG 
21028.001036/2013-03 resolve: 
 
Nº 081 - ALTERAR O EXERCÍCIO do servidor RUBENS SOARES LEITE, ocupante do cargo de 
Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 15734404, do Quadro de Pessoal deste Ministério, do 
Serviço de Fiscalização de Insumos Pecuários – SEFIP/DDA/SFA-MG para a Divisão de Política, 
Produção e Desenvolvimento Agropecuário – DPDAG/SFA-MG. 
 

Dermeval Silva Neto 
 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - Substituto ,  no  uso  das  atribuições  
que lhe confere o artigo 44, inciso XXII do Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais  de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428,  de  
09/06/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010, com fulcro no artigo 143 da Lei  
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e nos Princípios que regem a Administração Pública, resolve: 
 
Nº 084 - Art. 1º DESIGNAR, os servidores, LUCIANA TRINDADE SOUZA , Agente 
Administrativo, matrícula SIAPE 7083, GUANAÍRA AZALIM DE PAULA, Agente Administrativo, 
matrícula SIAPE 6846 e ALEXANDRE MAGALHÃES RIBEIRAL, Agente Administrativo, 
matrícula   SIAPE  1112357,  para,  no   prazo   de  30 (trinta)  dias, sob   a  presidência     do  primeiro,  
 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 3 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
constituírem a Comissão de Sindicância Punitiva, com o intuito de apurar as irregularidades e 
responsabilidade referentes aos atos e fatos relatados e constantes do Processo SFA/MG nº 
21028.006323/2012-11, bem como apurar os atos e fatos conexos que emergirem no decorrer dos 
trabalhos.             
 Art. 2º   Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Dermeval Silva Neto 
 

                        O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA   E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - Substituto ,  no  uso  das  atribuições  
que  lhe  confere o artigo  44, inciso XVII  do  Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais  de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428  de  09/06/2010,  
publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010 e conforme  Memorando Nº 
302/2013/UTRA/UDI/SFA-MG, de 14/03/2013, resolve: 
 
Nº 085 - ALTERAR O EXERCÍCIO do servidor JEAN FELIPE CELESTINO GOUHIE, 
ocupante do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1465448, do Quadro de Pessoal 
deste Ministério, do SIF nº 3681 – BRF – Brasil Foods S.A., em Uberlândia-MG para a Unidade 
Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Uberlândia-MG – 
UTRA/UDI/SFA-MG.   
 

Dermeval Silva Neto 
 

O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS – Substituto,  no  uso  das  atribuições 
que lhe confere o artigo 11, parágrafo segundo do  Regimento  Interno  das  Superintendências  
Federais  de  Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428,  
de  09/06/2010,  publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010 e tendo em vista o disposto 
no Decreto nº 7.127, de 04/03/2010,  resolve: 
 
Nº 086 - DISPENSAR A PEDIDO o servidor MAURÍCIO BENTO DA SILVA, ocupante  do  cargo  
de  Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 26152, do Quadro de Pessoal deste Ministério,  do  
encargo de Substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento em Patos de Minas - MG – UTRA/POJ/SFA-MG,  símbolo  FG-1, da 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais. 
 
Nº 087 - DESIGNAR o servidor GUILHERME LEMOS SILVÉRIO XAVIER, ocupante do cargo 
de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1573260, do Quadro de Pessoal deste Ministério, 
para o encargo de  Substituto do Chefe da Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e 
Abastecimento em Patos de Minas - MG – UTRA/POJ/SFA-MG, código FG-1, da 
Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento no Estado de Minas Gerais, em 
seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares. 
 

Dermeval Silva Neto 
 

 
                        O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - Substituto,  no  uso  das  atribuições  
que  lhe  confere  o  artigo   44, inciso  XVII  do   Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais 

 
NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 4 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

de  Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428,  de  
09/06/2010, publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010, resolve: 
 
Nº 088 - LOCALIZAR  a partir de 25/03/2013 o servidor GERALDO EMÍDIO JÚNIOR, ocupante 
do cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1799374, do Quadro de Pessoal deste 
Ministério, no SIF Nº 344 – Danone Ltda., em Poços de Caldas-MG, jurisdicionado a 
UTRA/POO/SFA-MG. 
 

Dermeval Silva Neto 
 

                        O SUPERINTENDENTE FEDERAL DE AGRICULTURA,  PECUÁRIA   E  
ABASTECIMENTO  NO  ESTADO  DE  MINAS  GERAIS - Substituto ,  no  uso  das  atribuições  
que  lhe  confere o artigo  44, inciso XVII  do  Regimento  Interno  das  Superintendências  Federais  de  
Agricultura,  Pecuária  e  Abastecimento,  aprovado  pela  Portaria  Ministerial  nº  428  de  09/06/2010,  
publicada  no  Diário  Oficial  da  União  de  14/06/2010 e conforme  Memorando Nº 
325/2013/UTRA/UDI/SFA-MG, de 22/03/2013, resolve: 
 
Nº 089 -  ALTERAR O EXERCÍCIO do servidor GERALDO AILTON CARDOSO, ocupante do 
cargo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 5601, do Quadro de Pessoal deste Ministério, 
da Unidade Técnica Regional de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Uberlândia-MG – 
UTRA/UDI/SFA-MG   para o SIF nº 2921 – F Filhos Indústria e Comércio Ltda., em Uberlândia-
MG e MANTER as incumbências de inspeção e fiscalização rotineiras nos estabelecimentos de leite, 
mel e derivados relacionados na Portaria nº 147, de 18/03/2011, publicada no Boletim Local de Pessoal 
nº 08, de 21/03/2011.   
 

Dermeval Silva Neto 
 
 

CONCESSÕES 
 

ADICIONAL NOTURNO 
 

 
Matrícula 

SIAPE 
Nome do (a) servidor (a) Mês/Ano Total de 

horas 
6800 Hélio Cândido Diniz Fevereiro/2013 14 

1646017 Luiz Antônio Goiabeira Rosa Fevereiro/2013 20 
7028 Paulo Santos Filho Janeiro/2013 66 
7028 Paulo Santos Filho Fevereiro/2013 24 
6810 Roberto Santos Janeiro/2013 66 
6810 Roberto Santos Fevereiro /2013 57 
6815 Roberto Zino Carrijo Rodrigues Fevereiro/2013 95 
7114 Sérgio Scalzo Rocha Fevereiro/2013 84 

 
 

Dermeval Silva Neto 
 

 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 5 
 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
                    

PARTE  2  - ATOS DO SERVIÇO DE GESTÃO DE PESSOAS 
 

CONCESSÕES 
 

AUXÍLIO FUNERAL  
 

Nome do (a) 
beneficiário (a) 

Parentesco Servidor (a) Matrícula 
SIAPE 

Óbito Valor 
R$ 

Efigênia Maria de 
Santana 

Cônjuge 
Vicente 

Raimundo de 
Santana 

6227 10/03/2013 2.219,20 

Maria Lúcia 
Gonçalves Teixeira 

Cônjuge 
Raimundo Mauro 

Teixeira 
6127 11/03/2013 5.477,77 

 
Rodrigo Monteiro Gonçalves 
 
 

LICENÇA PATERNIDADE 
HOMOLOGAÇÃO DE AFASTAMENTO 

 
 

                      Homologo o afastamento do servidor RÚBENS SOARES LEITE, ocupante do cargo 
efetivo de Fiscal Federal Agropecuário, matrícula SIAPE 1573440, referente a licença paternidade, por 
05 (cinco) dias consecutivos, no período de 12 a 16/03/2012,  nos termos do artigo 208 da Lei nº 
8.112/90.  
                                          
                                                                                                        Belo Horizonte, 21 de março de 2013 

                                                                                                                 
Rodrigo Monteiro Gonçalves 

 
 

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 
CONCEDIDA E HOMOLOGADA 

                                                Artigos 202, 203 e 204 da Lei nº 8.112/90 
 

Matrícula  
SIAPE Nome do(a) servidor(a) 

Qtde. 
Dias Período 

6768 Adalto Helio de Carvalho 200 05/11/12 a 23/05/13 
25876 Air Vicente Cardoso 77 14/01/13 a 31/03/13 
23787 Andréa Pinheiro Gomide 15 28/02/13 a 14/03/13 
7002 Carlos Antônio de Carvalho 30 05/02/13 a 06/03/13 
7002 Carlos Antônio de Carvalho 120 07/03/13 a 04/07/13 

2477230 Erica Christina de Paula Resende 2 25/02/13 a 26/02/13 
1574021 Fernanda Pereira Soares 10 26/02/13 a 07/03/13 
1574688 Fernando Diniz Madureira 2 05/03/13 a 06/03/13 
1573243 Janaína Moreira Campos Mendonça 30 07/03/13 a 05/04/13 

 
NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 6 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

1348544 Juvenal Lopes Loures 6 24/02/13 a 01/03/13 
1574156 Leidiane Aparecida Ferreira Queiroz 43 08/02/13 a 22/03/13 
1345269 Ricardo Marques 30 15/01/13 a 13/02/13 
24405 Rose Mary do Nascimento 30 01/03/13 a 30/03/13 

 

 
PARTE 3  – DIÁRIAS 

 
 

Nº 
PCDP/13 

NOME LOCAL DE AFASTAMENTO PERÍODO 
VALOR 

(R$) 

7436 Moacir da Silva Pereira 
Montes Claros/Espinosa/ 

Mato Verde/Montes Claros 
21 a 28/03/2013 382,72 

9346 José Ricardo Vieira Sete Lagoas/Serro/Sete Lagoas 27 a 28/03/2013 231,59 
5751 Suzana Ramos Nogueira Varginha/Alfenas/Varginha 22/03/2013 51,86 

5450 
Paulo Roberto Belato 
Carvalho 

Varginha/Alfenas/Varginha 21/03/2013 71,55 

4118 Cristiane de Morais Alves 
Belo Horizonte/ 

Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

5007 
Natércia Caporali Araújo 
Carlos 

Belo Horizonte/ 
Bambuí/Belo Horizonte 

25 a 28/03/2013 551,68 

4593 Edson de Souza Gomes 
Juiz de Fora/ 

Pedro Leopoldo/Juiz de Fora 
22/03/2013 71,55 

5304 Karina Ribeiro Gomes 
Belo Horizonte/ 

Juiz de Fora/Belo Horizonte 
25 a 26/03/2013 310,53 

4823 Serguei Brener 
Belo Horizonte/ 

Bambuí/Belo Horizonte 
25 a 28/03/2013 551,68 

4553 
Pablo Henrique Andrade 
Carvalho 

Lavras/Campo Belo/Lavras 27/03/2013 62,45 

4938 
José Maurício de Oliveira 
Figueiredo 

Varginha/Belo Horizonte/ 
Betim/Belo Horizonte/Varginha 

25 a 28/03/2013 675,58 

4944 
Sílvia Maria Borim Côdo 
Dias 

Belo Horizonte/ 
Betim/Belo Horizonte 

27/03/2013 
Sem 
ônus 

5077 
Pablo Henrique Andrade 
Carvalho 

Itajubá/Campo Belo/Itajubá 22/03/2013 62,45 

5147 
Paula Carolina Tameirão 
Pimenta 

Belo Horizonte/ 
Itabira/Belo Horizonte 

20 a 21/03/2013 220,43 

5253 Aléssio Batista Miliorini Lavras/Guapé/Lavras 26 a 28/03/2013 377,57 
5255 Ivana Gomes de Faria Lavras/Guapé/Lavras 26 a 28/03/2013 391,64 

5265 João Araújo da Cunha 
Patos de Minas/Patrocínio/ 

Monte Carmelo/ 
Pedro Leopoldo/Patos de Minas 

25 a 27/03/2013 391,64 

5296 Celso Antônio Henriques 
 Belo Horizonte/ 

Viçosa/Belo Horizonte 
22 a 23/03/2013 360,50 

5303 
Antônio Alberto de Avelar 
Barbosa 

Belo Horizonte/ 
Juiz de Fora/Belo Horizonte 

25 a 26/03/2013 311,88 

5390 Daniel Villela Vieira 
Caratinga/Divinópolis/ 

Formiga/Divinópolis/Caratinga 
26 a 28/03/2013 391,64 

 
NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 7 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

6681 Ivanédio Ramos Botelho  
Montes Claros/Espinosa/ 

Mato Verde/Montes Claros 
26 a 28/03/2013 391,64 

5414 Valdomiro José Ribeiro 
Lagoa da Prata/Divinópolis/ 

Formiga/ 
Divinópolis/Lagoa da Prata 

26 a 28/03/2013 391,64 

5415 
Pedro Aderito Andrade 
Matos 

Lagoa da Prata/ 
Divinópolis/Formiga/ 

Divinópolis/Lagoa da Prata 
26 a 28/03/2013 383,92 

5448 
Carlos Gustavo de Morais 
Ribeiro 

Poços de Caldas/ 
Belo Horizonte/Poços de Caldas 

25 a 28/03/2013 675,58 

5586 Cosme Soares Coimbra Uberlândia/Itapagipe/Uberlândia 25 a 26/03/2013 231,59 
5615 Hermes Rubens Capanema Divinópolis/Abaeté/Divinópolis 21/03/2013 71,55 
5616 Ricardo Marques Viçosa/Formiga/Viçosa 26 a 28/03/2013 391,64 
5756 Márcio da Silva Botelho Juiz de Fora/Guarará/Juiz de Fora 27 a 28/03/2013 231,59 

5758 Geraldo Neves dos Reis 
Caratinga/ 

Coronel Fabriciano/Caratinga 
26 a 27/03/2013 231,59 

5861 Benedito Benjamin Gaio Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 21 a 22/03/2013 231,59 
5859 Ernesto Rabenschlag Filho Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 21 a 22/03/2013 231,59 

5924 Hermes Rúbens Capanema 
Divinópolis/ 

Pará de Minas/Divinópolis 
25/03/2013 71,55 

5926 Hermes Rúbens Capanema 
Divinópolis/ 

Pará de Minas/Divinópolis 
27/03/2013 71,55 

6025 Carlos Alves Poscidônio Guaxupé/Varginha/Guaxupé 25 a 26/03/2013 231,59 

6027 
José Geraldo Baldini 
Ribeiro 

Guaxupé/Varginha/Guaxupé 25 a 26/03/2013 231,59 

5975 Marcelo Souza Pereira 
Uberaba/Uberlândia/ 

Tupaciguara/Uberlândia/Uberaba 
28/03/2013 71,55 

5986 Luiz Roberto Rodrigues 
Barbacena/ 

Santa Rita de Ibitipoca/Barbacena 
27/03/2013 71,55 

5989 
Ricardo D’Ângelo Andrade 
Reis 

Barbacena/ 
Santa Rita de Ibitipoca/Barbacena 

27/03/2013 71,55 

6002 
Ana Clara Vale Darwich 
Apgaua 

Belo Horizonte/ 
Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 

21/03/2013 
Sem 
ônus 

6122 Eduardo Gabrig Machado 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

6124 Matilde Ravski Ferreira 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

6147 Cristiane de Morais Alves 
Belo Horizonte/ 

Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 
22/03/2013 

Sem 
ônus 

6151 Sérgio Henrique Beannucci 
Uberlândia/Pedro Leopoldo/ 
Belo Horizonte/Uberlândia 

25 a 28/03/2013 640,18 

6159 Ana Cristina Pagani Passos 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

6165 Belfort Rodriguez Dieguez 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

6169 Gilberto Francisco Borges 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

 
NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 8 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

6208  Dermeval Silva Neto 
Belo Horizonte/ 

Uberlândia/Belo Horizonte 
22 a 23/03/2013 343,55 

6328 
Christiano Rocha de 
Vasconcelos Padrão 

Belo Horizonte/Arcos/ 
Patos de Minas/Belo Horizonte 

26 a 27/03/2013 218,08 

6424 Benedito Benjamin Gaio Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 27/03/2013 71,55 
6425 Ernesto Rabenschlag Filho Uberlândia/Uberaba/Uberlândia 27/03/2013 71,55 

6445 
Ana Clara Vale Darwich 
Apgaua 

Belo Horizonte/ 
Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 

25/03/2013 
Sem 
ônus 

6448 Luciana do Espírito Santo 
Belo Horizonte/ 

Sabará/Belo Horizonte 
25/03/2013 

Sem 
ônus 

6450 Cristiane Vieceli 
Belo Horizonte/ 

Sabará/Belo Horizonte 
25/03/2013 

Sem 
ônus 

6512 Lourenço Tavares Rodrigues Varginha/Lavras/Varginha 28/03/2013 71,55 

6536 
Ana Clara Vale Darwich 
Apgaua 

Belo Horizonte/ 
Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 

26/03/2013 
Sem 
ônus 

6538 
Ana Clara Vale Darwich 
Apgaua 

Belo Horizonte/ 
Pedro Leopoldo/Belo Horizonte 

27/03/2013 
Sem 
ônus 

6548 
Augusto César Almeida 
Rodrigues 

Viçosa/ 
Visconde do Rio Branco/Viçosa 

26/03/2013 
Sem 
ônus 

6571 Raimundo Fernando Lopes 
Uberlândia/ 

Tupaciguara/Uberlândia 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6575 Raimundo Fernando Lopes 
Uberlândia/ 

Tupaciguara/Uberlândia 
25/03/2013 

Sem 
ônus 

6576 Cleomar Ferreira Costa 
Uberlândia/ 

Tupaciguara/Uberlândia 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6578 Cleomar Ferreira Costa 
 Tupaciguara/ 

Uberlândia/ Tupaciguara 
25/03/2013 

Sem 
ônus 

6579 Daniel Villela Vieira Caratinga/Timóteo/Caratinga 25/03/2013 
Sem 
ônus 

6589 Ana Cristina Pagani Passos 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6591 
Paula Carolina Tameirão 
Pimenta 

Belo Horizonte/ 
Contagem/Belo Horizonte 

26/03/2013 
Sem 
ônus 

6594 Guilherme Barcellos Corrêa 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6613 Luciana do Espírito Santo 
Belo Horizonte/ 

Sabará/Belo Horizonte 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6618 Cristiane Vieceli 
Belo Horizonte/ 

Sabará/Belo Horizonte 
26/03/2013 

Sem 
ônus 

6746 Ana Cristina Pagani Passos 
Belo Horizonte/ 

Ribeirão das Neves/ 
Belo Horizonte 

27/03/2013 
Sem 
ônus 

6747 
Paula Carolina Tameirão 
Pimenta 

Belo Horizonte/ 
Contagem/Belo Horizonte 

27/032013 
Sem 
ônus 

6766 Guilherme Barcellos Corrêa 
Belo Horizonte/ 

Ribeirão das Neves/ 
Belo Horizonte 

27/032013 
Sem 
ônus 

 
NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 9 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 
 

6108 Sandro Campos Alvim Viçosa/Ponte Nova/Viçosa 25/03/2013 71,55 

5949 
Fernando Augusto Silva 
Santos 

Uberaba/Uberlândia/Uberaba 26/03/2013 71,55 

5953 Marcelo Souza Pereira Uberaba/Uberlândia/Uberaba 26/03/2013 71,55 

5956 Sandro Campos Alvim 
Viçosa/ 

Visconde do Rio Branco/Viçosa 
26/03/2013 71,55 

5867 
Alexandre Luiz Siqueira de 
Oliveira 

Viçosa/Ponte Nova/Viçosa 25/03/2013 71,55 

5871 
Alexandre Luiz Siqueira de 
Oliveira 

Viçosa/ 
Visconde do Rio Branco/Viçosa 

26/03/2013 71,55 

5805 Antônio Samarão Gonçalves 
Belo Horizonte/ 

Contagem/Belo Horizonte 
21/03/2013 

Sem 
ônus 

5808 
Kenya Gracielle Bicalho 
Zica 

Belo Horizonte/ 
Contagem/Belo Horizonte 

21/03/2013 
Sem 
ônus 

5461 Alisson Luis Lima 
Divinópolis/Pará de Minas/ 

Igaratinga/Divinópolis 
25 a 26/03/2013 231,59 

5462 Francisco Fonseca Lara 
Divinópolis/Pará de Minas/ 

Igaratinga/Divinópolis 
25 a 26/03/2013 231,59 

6036 
Luciana Pimenta 
Ambrozevicius 

Viçosa/Ubá/Viçosa 26/03/2013 71,55 

6038 
Luciana Pimenta 
Ambrozevicius 

Viçosa/Astolfo Dutra/Viçosa 27/03/2013 71,55 

6041 Sérgio de Castro Mayrink 
Muriaé/Viçosa/ 

Ubá/Astolfo Dutra/Muriáe 
25 a 27/03/2013 391,64 

6049 Leonardo Gianasi Lavras/Formiga/Lavras 26/03/2013 71,55 
6050 Leonardo Gianasi Lavras/Itaguara/Lavras 27/03/2013 71,55 
6053 Leonardo Gianasi Lavras/Itapecerica/Lavras 28/03/2013 71,55 

6054 Vandeir Gregório Alves 
Belo Horizonte/Lavras/ 

Formiga/Itaguara/ 
Itapecerica/Belo Horizonte 

25 a 28/03/2013 551,68 

6357 
Ângelo Ítalo Amaral 
Nogueira de Araújo 

Poços de Caldas/ 
Uberlândia/Poços de Caldas 

26 a 27/03/2013 231,59 

6137 Alberto Silveira do Amaral 
Barbacena/ 

Belo Horizonte/Barbacena 
25 a 28/03/2013 675,58 

6142 Lourenço Tavares Rodrigues Varginha/Lavras/Varginha 27/03/2013 71,55 

6371 Renato Souza 
Caratinga/ 

São Sebastião do Anta/Caratinga 
22/03/2013 

Sem 
ônus 

5884 
Guilherme Lemos Silvério 
Xavier 

Patos de Minas/ 
Guarda-Mor/Patos de Minas 

21/03/2013 71,55 

6366 
Geraldo Magela Pereira 
Emery 

Caratinga/ 
São Sebastião do Anta/Caratinga 

22/03/2013 
Sem 
ônus 

6014 Adailton Tomaz da Silva 
Uberlândia/ 

Iraí de Minas/Uberlândia 
25 a 26/03/2013 231,59 

5887 Marcus Vinícius Leite 
Poços de Caldas/ 

Belo Horizonte/Poços de Caldas 
25 a 27/03/2013 480,14 

5890 José Maurício Pereira Lavras/Belo Horizonte/Lavras 25 a 27/03/2013 480,14 
 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 10 



 
 
 

BOLETIM LOCAL DE PESSOAL – SGP/DAD/SFA-MG 
 

5892 Fausto da Costa Matos Neto 
Juiz de Fora/Belo Horizonte/ 

Betim/Contagem/ 
Belo Horizonte/Juiz de Fora 

25 a 27/03/2013 480,14 

5848 José Clézio Dias 
Pouso Alegre/ 

Andradas/Pouso Alegre 
22/03/2013 71,55 

6007 Francisco Roberto de Pinho 
Belo Horizonte/ 

Varginha/Belo Horizonte 
25 a 27/03/2013 391,64 

6009 Antônio Carlos Diniz 
Belo Horizonte/ 

Varginha/Belo Horizonte 
25 a 27/03/2013 391,64 

6341 Aníbal de Souza Figueiredo 
Divinópolis/ 

Varginha/Divinópolis 
25 a 27/03/2013 391,64 

6222 Roque Antônio Ferreira Varginha/Araxá/Varginha 25 a 27/03/2013 375,52 

4525 
João Carlos Vianna 
Carvalho Ribeiro 

Belo Horizonte/ 
Uberlândia/Belo Horizonte 

21 a 22/03/2013 326,59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÚMERO 09, de 28 de Março de 2013                                                                       PÁGINA 11 
 


